
公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考
公共工事の名称、場所、

期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
法人番号 予定価格

該当なし



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分
応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考
公共工事の名称、場所、

期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率法人番号

該当なし



公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募
者数

令和6年度事務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年4月1日
株式会社藤光商会
兵庫県神戸市兵庫区湊町
３丁目２番２号

7140001014078 一般競争入札 3,196,710 2,904,121 90.8% 単価契約

令和6年度ドライアイスの供給

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年4月1日
株式会社中川産業
京都府京都市南区上鳥羽藁田
１４

5130001011326 一般競争入札 1,742,895 1,659,900 95.2% 単価契約

令和6年度食品検査関係及び検疫
衛生業務用消耗品の購入
(ディスポーザブルピペット他19
件)

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年4月1日
シグマテクノ株式会社
大阪府大阪市平野区長吉川辺
２丁目１番２２号

5120001126686 一般競争入札 1,851,927 1,491,399 80.5% 単価契約

令和6年度食品検査関係及び検疫
衛生業務用消耗品の購入
(TCBS寒天培地他12件)

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年4月1日

八洲薬品株式会社
大阪府茨木市彩都あさぎ7丁目
7番18号彩都バイオヒルズセン
ター

3120901014174 一般競争入札 220,924 192,918 87.3% 単価契約

令和6年度食品検査関係及び検疫
衛生業務用消耗品の購入
(ペーパーハンドタオル他10件)

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年4月1日
三和理研株式会社
大阪府箕面市船場東
３丁目６番６２号

9120901020522 一般競争入札 173,679 173,679 100.0% 単価契約

令和6年度食品検査関係及び検疫
衛生業務用消耗品の購入
(固相抽出用ミニカラム他25件)

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年4月1日
和研薬株式会社
京都府京都市左京区
一乗寺西水干町１７番地

5130001029574 一般競争入札 1,647,393 1,645,413 99.9% 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

契約金額 落札率

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

法人番号
契約を

締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格



公益法人
の区分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応
募者数

令和6年度食品検査関係及び検疫
衛生業務用消耗品の購入
(滅菌フィルターパック他8件)

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年4月1日
不二化学薬品株式会社
大阪府大阪市北区東天満
２丁目６番１１号

3120001069862 一般競争入札 409,717 388,817 94.9% 単価契約

令和6年度小荷物配達業務委託

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年4月1日

ヤマト運輸株式会社天保山支
店
大阪府大阪市港区福崎
２丁目３番２９号

1010001092605 一般競争入札 3,732,184 3,598,639 96.4% 単価契約

食品衛生法第28条第4項の規定に
基づく収去食品等（畜水産食品の
抗菌性物質及び食品中の食品添加
物）の試験業務委託
(αエストラジオール他6項目)

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年6月28日
一般財団法人日本食品検査
東京都大田区平和島
４丁目１番２３号

7010405001908 一般競争入札 14,045,350 13,558,600 96.5% 単価契約

食品衛生法第28条第4項の規定に
基づく収去食品等（畜水産食品の
抗菌性物質及び食品中の食品添加
物）の試験業務委託
(2-ｱｾﾁﾙｱﾐﾉ-5-ﾆﾄﾛﾁｱｿﾞｰﾙ他11項
目)

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年6月28日

公益財団法人
島根県環境保健公社
島根県松江市古志原
１丁目４番６号

8280005006643 一般競争入札 17,091,580 15,202,000 88.9% 公財 都道府県所管 9者 単価契約

食品衛生法第28条第4項の規定に
基づく収去食品等（畜水産食品の
抗菌性物質及び食品中の食品添加
物）の試験業務委託
(ｾﾌｧﾚｷｼﾝ他2項目)

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年6月28日

ビューローベリタスエフイー
エーシー株式会社
島根県出雲市斐川町上直江１
９３２番地

7280001003728 一般競争入札 3,891,470 3,661,350 94.1% 単価契約

食品衛生法第28条第4項の規定に
基づく収去食品等（畜水産食品の
抗菌性物質及び食品中の食品添加
物）の試験業務委託
(EDTA)

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年6月28日

一般社団法人
東京都食品衛生協会
東京都台東区寿
４丁目１５番７号

2011005000073 一般競争入札 66,000 44,000 66.7% 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人
の区分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応
募者数

食品衛生法第２８条第４項の規定
に基づく収去食品等（畜水産食品
の抗菌性物質及び食品中の食品添
加物）の試験業務委託
(ｷｼﾗｼﾞﾝ)

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年6月28日

一般財団法人食品環境検査協
会
東京都江東区新木場
２丁目１０番３号

6010005002803 一般競争入札 1,168,200 1,168,200 100.0% 単価契約

食品衛生法第２８条第４項の規定
に基づく収去食品等（畜水産食品
の抗菌性物質及び食品中の食品添
加物）の試験業務委託
(ｹﾄﾌﾟﾛﾌｪﾝ他6項目)

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年6月28日
一般財団法人新日本検定協会
東京都港区高輪
３丁目２５番２３号

7010405010561 一般競争入札 6,343,150 5,142,500 81.1% 単価契約

食品衛生法第２８条第４項の規定
に基づく収去食品等（畜水産食品
の抗菌性物質及び食品中の食品添
加物）の試験業務委託
(ﾈｵﾏｲｼﾝ他4項目)

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年6月28日
一般財団法人東京顕微鏡院
東京都千代田区九段南
４丁目８番３２号

3010005004232 一般競争入札 2,247,850 1,972,300 87.7% 単価契約

冷凍庫３台他１件の購入設置

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年9月11日

島津サイエンス西日本株式会
社
大阪府大阪市北区豊崎
５丁目４番９号

8120001110398 一般競争入札 3,200,016 3,096,390 96.8%

検査機器等のＧＬＰ定期検査等業務
委託（島津製作所製超高速液体クロ
マトグラフ定期検査他4件）

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年11月25日

島津サイエンス西日本株式会
社
大阪府大阪市北区豊崎
５丁目４番９号

8120001110398 一般競争入札 2,567,303 2,499,200 97.3%

検査機器等のＧＬＰ定期検査等業
務委託（ミリポア製超純水製造装
置定期検査他4件）

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪市港区築港4丁目10
番3号

令和6年11月25日
シグマテクノ株式会社
大阪府大阪市平野区長吉川辺
２丁目１番２２号

5120001126686 一般競争入札 1,445,510 1,442,210 99.8%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人
の区分

国所管、都道府県
所管の区分

応札・応
募者数

検査機器等のＧＬＰ定期検査等業
務委託（日立産機システムクリー
ンベンチ定期検査他2件）

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年11月25日

株式会社ダルトンメンテナン
ス
東京都中央区築地
５丁目６番１０号

5010001143354 一般競争入札 1,205,600 946,000 78.5%

検査機器等のＧＬＰ定期検査等業
務
（ロシュ製リアルタイムPCRシス
テム定期点検他1件）

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年11月25日

八洲薬品株式会社
大阪府茨木市彩都あさぎ７丁
目７番１８号彩都バイオヒル
ズセンター

3120901014174 一般競争入札 895,026 895,026 100.0%

検査機器等のＧＬＰ定期検査等業
務
（夏目製作所製飼育用恒温恒湿個
別換気システム定期検査）

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年11月25日
株式会社夏目製作所
東京都文京区湯島２丁目１８
番６号

6010001005751 一般競争入札 137,665 137,500 99.9%

業務用自動車１台交換購入

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年12月17日
日産大阪販売株式会社
大阪府大阪市西区南堀江
３丁目１４番２２号

6120001113923
一般競争入札（総合評

価落札方式）
3,187,325 2,806,009 88.0%

ディープフリーザー１台他２件の
購入設置

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和7年2月6日

島津サイエンス西日本株式会
社
大阪府大阪市北区豊崎
５丁目４番９号

8120001110398 一般競争入札 4,445,100 3,404,780 76.6%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

食品衛生法第２８条第４項の
規定に基づく収去食品等（畜
水産食品の抗菌性物質及び食
品中の食品添加物）の試験業
務委託（ﾈｵﾏｲｼﾝ　牛・豚・
鶏）

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年7月16日
一般財団法人東京顕微鏡院
東京都千代田区九段南
４丁目８番３２号

3010005004232
予算決算及び会計令

第９９条の２
2,376,000 2,376,000 100.0% 単価契約

食品衛生法第２８条第４項の
規定に基づく収去食品等（畜
水産食品の抗菌性物質及び食
品中の食品添加物）の試験業
務委託（ｾﾌﾁｵﾌﾙ　牛・豚・そ
の他獣畜肉）

支出負担行為担当官
大阪検疫所総務課長
梶　雅弘
大阪府大阪市港区築港４
丁目１０番３号

令和6年7月19日
一般財団法人日本食品検査
東京都大田区平和島４丁目
１番２３号

7010405001908
予算決算及び会計令

第９９条の２
1,161,710 1,096,810 94.4% 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

再就職
の役員
の数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び

理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率法人番号


